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Nr 57 

Begäran om förslag till åtgärder som leder till minskad 

konsumtion av plastbärkassar  

ÅLR 2015/5050 

85 S4 

Det har även skett en ändring av EU:s förpackningsdirektiv som syftar till 

att minska förbrukningen av tunna plastbärkassar. Ändringen ska vara 

införd i vår lagstiftning senast den 27 november 2016. Med tunna 

plastbärkassar (<50 µm) avses de plastkassar som livsmedelsbutiker 

säljer och som övrig handel tillhandahåller. Mycket tunna plastbärkassar 

(<15 µm) får undantas enligt direktivet eftersom de behövs av hygienskäl 

och för att minska matavfall. 

 

De åtgärder som EU-länderna ska genomföra är antingen ett eller bägge 

av följande alternativ:  

 

a) Anta åtgärder för att säkerställa att den årliga förbrukningsnivån inte 

överskrider 90 tunna plastbärkassar per person senast den 31 december 

2019 respektive 40 tunna plastbärkassar per person senast den 31 

december 2025.  

 

b) Anta instrument för att säkerställa att tunna plastbärkassar senast den 

31 december 2018 inte ges gratis på försäljningsställen för varor och 

produkter.  

 

Med anledning av medborgarinitiativet ”Förbud mot plastkassar” 

lämnade Ålands Näringsliv ett utlåtande där de istället föreslog en 

utveckling där man vidtar åtgärder som föranleder en generell prishöjning 

på bärkassar i syfte att öka återanvändningen. Prishöjningen kunde med 

fördel kombineras med insamlingar till olika miljöprojekt. 

http://www.naringsliv.ax/sites/www.naringsliv.ax/files/attachments/utlata

nde_plastkassar_mars_2016_2.pdf 

 

Landskapsregeringen har beslutat att begära in uppgifter från några 

företag inom handeln samt Ålands Näringsliv om vilka åtgärder som bör 

http://www.naringsliv.ax/sites/www.naringsliv.ax/files/attachments/utlatande_plastkassar_mars_2016_2.pdf
http://www.naringsliv.ax/sites/www.naringsliv.ax/files/attachments/utlatande_plastkassar_mars_2016_2.pdf
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genomföras för att en minskning ska ske. På vilket lämpligt sätt 

åtgärderna kan organiseras, vilken organisation som kan administrera 

insamling för olika miljöprojekt och föra statistik för att säkerställa att 

mängden plastbärkassar minskar samt vilken prisnivå på plastbärkassarna 

som kan vara passande. 

 

Förslag som inkommer före den 16 maj kommer att beaktas i den 

fortsatta beredningen. 
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